
・バス乗車中や食事中の会話はできるだけお控えくださいますようお願いいたします

・バス乗降時のお手荷物の積み下ろしは可能な限りお客様ご自身にてお願いいたします

・添乗員による写真撮影のサービスは行いませんのでお客様自身での撮影をお願いいたします

・ツアー中に出たゴミはお客様自身にてお持ち帰りください

・利用施設の手配は、訪問箇所の感染防止対策を確認したうえでおこないます

ツアーへご参加されるお客様へのお願い

・ツアー中はマスクの着用とソーシャルディスタンスの確保にご協力ください

・うがい・手洗い・手指消毒の励行や咳エチケットへのご協力をお願いいたします

・毎朝の検温と体調確認へのご協力をお願いいたします

●国・自治体の要請や状況変化に応じて内容は随時見直してまいります

～安心してご旅行をお楽しみいただくために～

・添乗員・乗務員に発熱や体調不良の症状が出た場合は直ちに旅程管理業務を中止し、

　代替の添乗員・乗務員を手配いたします

・ツアー中に体調不良や発熱の症状が出た場合は無理をなさらず速やかにお申し出ください

・バス車内でのご飲食はできるだけお控えくださいますようお願いいたします

・マスクをお忘れのお客様には無料提供をさせていただきます

添乗員同行ツアーのご案内

　当社では、国内ツアーの企画・実施においても【旅行業における新型コロナウイルス対応ガイド

ライン】（日本旅行業協会・全国旅行業協会）を遵守し、以下の取り組みを実施いたします。

お客様へ安心・安全なツアーをお楽しみいただくため、感染防止対策に努めてまいりますので

皆さまにおかれましてもご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

国内ツアー実施における感染防止への取り組み

・添乗員・乗務員は検温の実施など体調管理に留意いたします

・添乗員・乗務員はマスク着用にて対応させていただきます

・バス車内への消毒液の設置もしくは添乗員が消毒液を携行いたします


